

単 価 合 意 書

令和6年8月21日に契約した堅田維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月25日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県高島市今津町下弘部258番地

氏名 高島鉦建株式会社 代表取締役 桑原 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【栗原地区】					
		式	1		18,703,273	
舗装工						
		式	1		16,556,513	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		16,556,513	
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 改 質As 粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	1,090	5,274	5,748,660	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000	m2	3,010	3,023	9,099,230	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	259	4,047	1,048,173	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	259	2,550	660,450	
区画線工						
		式	1		1,034,429	
区画線工	(夜間)					
		式	1		1,034,429	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,210	391.5	473,715	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	1,210	463.4	560,714	
構造物撤去工						
		式	1		2,307	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		2,307	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	3	769	2,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1, 110, 024	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		1, 110, 024	
交通誘導警備員						
		式	1		1, 110, 024	
直接工事費						
		式	1		18, 703, 273	
共通仮設費						
		式	1		3, 998, 586	
共通仮設費						
		式	1		445, 311	
運搬費						
		式	1		147, 050	
建設機械運搬費						
		式	1		147, 050	
技術管理費						
		式	1		53, 177	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53, 177	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		245, 084	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3, 553, 275	
純工事費						
		式	1		22, 701, 859	
現場管理費						
		式	1		9, 360, 245	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		79,888,176	
一般管理費等		式	1		12,791,824	
工事価格		式	1		92,680,000	
消費税相当額		式	1		9,268,000	
工事費計		式	1		101,948,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【八屋戸地区】					
		式	1		14,690,290	
舗装工						
		式	1		12,831,521	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		12,831,521	
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 改 質As 粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	309	5,274	1,629,666	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000	m2	3,280	3,023	9,915,440	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	195	4,047	789,165	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	195	2,550	497,250	
区画線工						
		式	1		869,774	
区画線工	(夜間)					
		式	1		869,774	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,040	391.5	407,160	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	340	420.2	142,868	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	690	463.4	319,746	
構造物撤去工						
		式	1		2,307	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		2,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	769	2,307	
仮設工		式	1		986,688	
交通管理工	(夜間)	式	1		986,688	
交通誘導警備員		式	1		986,688	
直接工事費		式	1		14,690,290	
共通仮設費		式	1		3,312,350	
共通仮設費		式	1		378,569	
運搬費		式	1		175,990	
建設機械運搬費		式	1		175,990	
現場環境改善費(率計上)		式	1		202,579	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,933,781	
純工事費		式	1		18,002,640	
現場管理費		式	1		7,731,472	
工事原価		式	1		25,734,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【日吉台地区】					
		式	1		1,507,938	
舗装工						
		式	1		1,174,713	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		1,174,713	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000					
		m2	363	2,909	1,055,967	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	18	4,047	72,846	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	18	2,550	45,900	
区画線工						
		式	1		81,170	
区画線工	(夜間)					
		式	1		81,170	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	100	391.5	39,150	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	100	420.2	42,020	
構造物撤去工						
		式	1		5,383	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		5,383	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	7	769	5,383	
仮設工						
		式	1		246,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工	(夜間)					
		式	1		246,672	
交通誘導警備員						
		式	1		246,672	
直接工事費						
		式	1		1,507,938	
共通仮設費						
		式	1		543,888	
共通仮設費						
		式	1		173,096	
運搬費						
		式	1		140,539	
建設機械運搬費						
		式	1		140,539	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		32,557	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		370,792	
純工事費						
		式	1		2,051,826	
現場管理費						
		式	1		1,055,401	
工事原価						
		式	1		3,107,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	【横木地区】					
		式	1		10,540,437	
舗装工						
		式	1		9,312,978	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		9,312,978	
切削オーバーレイA	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 改 質As 粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	1,240	5,047	6,258,280	
切削オーバーレイB	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改 質As 密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000	m2	760	2,909	2,210,840	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)					
		m3	162	2,659	430,758	
殻処分	アスファルト殻 (切削)					
		m3	162	2,550	413,100	
区画線工						
		式	1		482,060	
区画線工	(夜間)					
		式	1		482,060	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	480	391.5	187,920	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	700	420.2	294,140	
構造物撤去工						
		式	1		5,383	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		5,383	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	7	769	5,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		740,016	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		740,016	
交通誘導警備員						
		式	1		740,016	
直接工事費						
		式	1		10,540,437	
共通仮設費						
		式	1		2,535,133	
共通仮設費						
		式	1		287,770	
運搬費						
		式	1		133,123	
建設機械運搬費						
		式	1		133,123	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		154,647	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,247,363	
純工事費						
		式	1		13,075,570	
現場管理費						
		式	1		5,909,163	
工事原価						
		式	1		18,984,733	